
COMUNE DI BONARCADO
PROVINCIA DI ORISTANO

C O P I A

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del 12/11/2015

del registro settoriale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE  DI RISULTATO  
ANNO 2014  AI RESPONSABILI  DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

 349

N° 349 del 12/11/2015 del registro dell'Area Amministrativa

Pinna Giuseppa GaetanaRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Antonella PinnaRESPONSABILE DEL SERVIZIO

PERSONALE

- Atto privo di rilevanza contabile



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 
 
 
VISTI i  DECRETI DEL SINDACO n. 2-3-4  in data 26.02.2014 con i  quali viene attribuita  la  
Posizione Organizzativa rispettivamente  alla  Responsabile dell’ area  Tecnica ,Amministrativa e 
Finanziaria  per l’anno 2014. 
 
RICHIAMATA la seguente deliberazione: 
• G.C. n. 84 del 30.10.2014 con la quale è stato approvato il Piano Obiettivi di Performance per l’ anno 

2014; 
 
VISTO l’art.10 del C.C.N.L. 31.03.1999  con la quale  si stabilisce  che il trattamento economico 
accessorio del personale incaricato  delle posizioni  organizzative  di cui  all’art.8  sia costituito dalla 
retribuzione  di risultato, quest ’ultima graduata in una  fascia  di valori compresi  tra  il 10% ed  il 25%  
della retribuzione  di posizione attribuita a ciascun dipendente. 
 
 

CONSIDERATO che con delibera: 
- C.C. N. 2 del 17.01.2013 modificata    con C.C. N28  del 17.12.2013    è stato approvato il 

REGOLAMENTOCOMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- C. C. N. 1 del 30.01.2014    è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
PREVENZIONE DELLA  CORRUZIONE  E TRASPARENZA PER IL TRIENNIO 2014-
2016;  

- G.C. n. 87 del 17.12.2013 è stato approvato il IL CODICE  DI COMPORTAMENTO  DEI 
DIPENDENTI” 

- che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del Decreto legislativo 
165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 
VISTA la delibera G.C. n. 4 del 07.01.2015 con la quale   è stato costituito il fondo per la retribuzione  
di posizione e di risultato  anno 2014  ai titolari di P.O. quantificando  la retribuzione di risultato in 
ragione annua   nel  seguente modo: 
 

1. pari ad euro 1.613,92(25%  della retribuzione  di posizione attribuita) alla Responsabile 
dell’Area Tecnica  Sara Olla. 

2. Pari ad euro  1.092,49(25%  della retribuzione  di posizione attribuita per 10 mensilità dal 
01.03.2014 al 31.12.2014)alla Responsabile dell’Area Amministrativa Antonella Pinna. 

3. Pari ad euro  1.092,49(25%  della retribuzione  di posizione attribuita per 10 mensilità dal 
01.03.2014 al 31.12.2014)alla Responsabile dell’Area Finanziaria Francesca Piras. 

 
VISTO il verbale del nucleo di valutazione n. 4  del 03.11.2015   e il n.5  del 03.11.2015  con i quali si 
valutava la performance  dei  Responsabili  sopracitati  per l’anno 2014, e nel contempo si attribuiva  un  
punteggio tale  da risultare erogabile per intero la  retribuzione  di risultato stabilita  per la performance  
individuale(80%  del  fondino individuale) ,  e in modo proporzionale al punteggio assegnato  per  la 
performance  organizzativa(20%  del fondino individuale). 
 
VISTA la G.C. n. 79  del  03.11.2015  con la quale la Giunta Comunale prende atto dei verbali  n.4  e 
n.5  del 03.11.2015. 
 
RITENUTO   di poter procedere  alla liquidazione delle  competenze dovute. 
 



VISTO  l’art.25  del  Regolamento comunale  di contabilità. 
 
DATO ATTO che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal Responsabile 

del Procedimento  Giuseppa Gaetana Pinna; 
- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di situazioni di 

conflitto di interesse; 
- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato ai sensi 
dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 

 
DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel REGOLAMENTOCOMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI CONTROLLI 
INTERNI; 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 3.709,78 sul capitolo 1829.1 a favore dei sottoelencati 
dipendenti comunali incaricati di P.O. a titolo di indennità di risultato per l’anno 2014 
 
Di  liquidare  alla  dipendente  ing. Sara Olla,Responsabile  dell’Area  Tecnica,la retribuzione  di 
risultato citata in premessa  per un totale  di euro  1.581,63 per il periodo 01.01.2014  31.12.2014 (100% 
performance individuale-90%  performance organizzativa) 
 
Di liquidare  alla  dipendente dr.ssa Antonella Pinna ,Responsabile  dell’Area Amministrativa, la 
retribuzione  di risultato citata in premessa  per un totale  di euro 1.070,63 per il periodo 01.03.2014  
31.12.2014(100% performance individuale- 90% performance organizzativa) 
 
Di liquidare  alla  dipendente  Francesca  Piras  dell’Area   Finanziaria la retribuzione  di risultato citata 
in premessa  per un totale  di euro  1.057,52 per il periodo 01.03.2014  31.12.2014.(100%  performance 
individuale-84% performance organizzativa). 
 
Di imputare  la spesa  di euro  3.709,78  sul capitolo  1829.1  PEG   2015. 
 
Di pubblicarela presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.bonarcado.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 



Determina n. 349 del 12/11/2015

F.to PINNA ANTONELLA

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione Beneficiario ImportoArt. N. impegn

 2015  1829  1  439 LIQUIDAZ. RETRIBUZIONE  DI 
RISULTATO  ANNO 2014  AI 

RESPONSABILI  DI P.O.

€ 3709,78 128

F.to Francesca Piras

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Bonarcado, 16/11/2015

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato


